

## VADEMECUM

Il presente documento ha lo scopo di ripercorrere i passaggi seguiti ed i criteri adottati al fine di pervenire alla valutazione dei prezzi unitari delle aree tipologiche relative al progetto del servizio di pulizia SDAPA.

Preliminarmente sono stati stabiliti i seguenti coefficienti:

- Indice di affollamento degli ambienti: rappresenta l'incidenza presunta di persone al metro quadrato in funzione della diversa tipologia dei locali considerati (vedi scheda 01 - Indici di affollamento);
- Intensità di utilizzo: è il coefficiente stimato di intensità di utilizzo degli ambienti (vedi scheda 02 - Coefficienti intensità di utilizzo);
- Tipologia di superfici: è il coefficiente stimato di difficoltà per la pulizia delle diverse tipologie di superfici (vedi scheda 03 - Coefficienti tipo superfici);
- Coefficiente di destinazione: è il prodotto tra l'indice di affollamento e l'intensità di utilizzo dell'ambiente (vedi scheda 04 - Coefficiente di destinazione);
- Incidenza frequenze: è il coefficiente che rappresenta la frequenza degli interventi rapportata su base mensile (vedi scheda 05 - Incidenza frequenze).

Determinati i coefficienti di cui sopra, si è passato a calcolare i singoli costi delle varie attività di pulizia (vedi scheda 06 - Tempario attività).

Una volta stabiliti gli importi unitari delle singole attività di pulizia, sono stati determinati i prezzi unitari delle aree tipologiche (vedi scheda 07 - Analisi prezzi unitari aree tipo), in funzione delle frequenze previste per ciascuna attività (vedi scheda 08 - Aree tipo con frequenze).

A questo punto, introdotti i prezzi unitari delle aree tipo all'interno della tabella nella quale erano state riportate le superfici di ciascun immobile, è stato determinato il canone mensile che, moltiplicato per i 3 anni di servizio ipotizzato (36 mesi) ha permesso di definire l'importo complessivo del servizio (vedi scheda 09 - Tabella complessiva calcolo costo del servizio).

Da esso si è poi determinato il quadro economico di gara (vedi scheda 10 - Quadro economico).

## SCHEDA 1 - INDICI DI AFFOLLAMENTO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	COEFFIC.
Nr. 1 AFF.01	UFFICI 1 PERSONA OGNI 8 MQ	0,1250
Nr. 2 AFF.02	SPAZI CONNETTIVI 1 PERSONA OGNI 25 MQ	0,0400
Nr. 3 AFF.03	SERVIZI IGIENICI 1 PERSONA OGNI 10 MQ	0,1000
Nr. 4 AFF.04	AREE TECNICHE 1 PERSONA OGNI 9 MQ	0,1111
Nr. 5 AFF.05	AREE DIDATTICHE E LABORATORI 1 PERSONA OGNI 6 MQ	0,1667
Nr. 6 AFF.06	BIBLIOTECHE 1 PERSONA OGNI 20 MQ	0,0500
Nr. 7 AFF.07	AREE ESTERNE NON A VERDE 1 PERSONA OGNI 50 MQ	0,0200
Nr. 8 AFF.09	RAPPRESENTANZA 1 PERSONA OGNI 6 MQ	0,1667

SCHEDA 2 - COEFFICIENTI INTENSITÀ DI UTILIZZO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO		COEFFIC.
Nr. 1 UTI.01	INTENSITÀ DI UTILIZZO ALTA ALTA		1,4000
Nr. 2 UTI.02	INTENSITÀ DI UTILIZZO MEDIA MEDIA		1,2000
Nr. 3 UTI.03	INTENSITÀ DI UTILIZZO NORMALE NORMALE		1,0000
Nr. 4 UTI.04	INTENSITÀ DI UTILIZZO MINIMA MINIMA		0,8000
Nr. 5 UTI.05	INTENSITÀ DI UTILIZZO BASSA BASSA		0,6000

### SCHEDA 3 - COEFFICIENTI TIPO SUPERFICI

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	COEFFIC.
Nr. 1 SUP.01	PAVIMENTI	1,0000
Nr. 2 SUP.02	PARETI	1,5000
Nr. 3 SUP.03	SERRAMENTI	1,5000
Nr. 4 SUP.04	ARREDI	0,3000
Nr. 5 SUP.05	ACCESSORI	0,3000
Nr. 6 SUP.06	RACCOLTA E CONTROLLO	0,0100

## SCHEDA 4 - COEFFICIENTI DI DESTINAZIONE



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	COEFFICIENTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
DES.01	<b>COEFFICIENTE - UFFICI</b> <b>ELEMENTI:</b> (E) [AFF.01] 1 PERSONA OGNI 8 MQ (E) [UTI.03] NORMALE COEFFICIENTE= prodotto tra affollamento e frequenza di utilizzo (pr=0,1250*1,0000)	1,0000	0,1250 1,0000	0,1250	100,000
	<b>T O T A L E</b>			0,1250	100,000
DES.02	<b>COEFFICIENTE - SPAZI CONNETTIVI</b> <b>ELEMENTI:</b> (E) [AFF.02] 1 PERSONA OGNI 25 MQ (E) [UTI.03] NORMALE COEFFICIENTE= prodotto tra affollamento e frequenza di utilizzo (pr=0,0400*1,0000)	1,0000	0,0400 1,0000	0,0400	100,000
	<b>T O T A L E</b>			0,0400	100,000
DES.03	<b>COEFFICIENTE - SERVIZI IGIENICI</b> <b>ELEMENTI:</b> (E) [AFF.03] 1 PERSONA OGNI 10 MQ (E) [UTI.03] NORMALE COEFFICIENTE= prodotto tra affollamento e frequenza di utilizzo (pr=0,1000*1,0000)	1,0000	0,1000 1,0000	0,1000	100,000
	<b>T O T A L E</b>			0,1000	100,000
DES.04	<b>COEFFICIENTE - AREE TECNICHE</b> <b>ELEMENTI:</b> (E) [AFF.04] 1 PERSONA OGNI 9 MQ (E) [UTI.03] NORMALE COEFFICIENTE= prodotto tra affollamento e frequenza di utilizzo (pr=0,1111*1,0000)	1,0000	0,1111 1,0000	0,1111	100,000
	<b>T O T A L E</b>			0,1111	100,000
DES.05	<b>COEFFICIENTE - AREA DIDATTICA E LABORATORI</b> <b>ELEMENTI:</b> (E) [AFF.05] 1 PERSONA OGNI 6 MQ (E) [UTI.03] NORMALE COEFFICIENTE= prodotto tra affollamento e frequenza di utilizzo (pr=0,1667*1,0000)	1,0000	0,1667 1,0000	0,1667	100,000
	<b>T O T A L E</b>			0,1667	100,000
DES.06	<b>COEFFICIENTE - BIBLIOTECHE</b> <b>ELEMENTI:</b> (E) [AFF.06] 1 PERSONA OGNI 20 MQ (E) [UTI.03] NORMALE COEFFICIENTE= prodotto tra affollamento e frequenza di utilizzo (pr=0,0500*1,0000)	1,0000	0,0500 1,0000	0,0500	100,000
	<b>T O T A L E</b>			0,0500	100,000
DES.07	<b>COEFFICIENTE - AREE ESTERNE NON A VERDE</b> <b>ELEMENTI:</b> (E) [AFF.07] 1 PERSONA OGNI 50 MQ (E) [UTI.05] BASSA COEFFICIENTE= prodotto tra affollamento e frequenza di utilizzo (pr=0,0200*0,6000)	1,0000	0,0200 0,6000	0,0120	100,000
	<b>T O T A L E</b>			0,0120	100,000
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	COEFFICIENTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
DES.08	<b>COEFFICIENTE - RAPPRESENTANZA</b> <b>ELEMENTI:</b> (E) [AFF.09] 1 PERSONA OGNI 6 MQ (E) [UTI.01] ALTA COEFFICIENTE= prodotto tra affollamento e frequenza di utilizzo (pr=0,1667*1,4000)	1,0000	0,1667 1,4000 0,2334	0,2334	100,000
	<b>T O T A L E</b>			0,2334	100,000
	<b>A R I P O R T A R E</b>				

SCHEDA 5 - INCIDENZA FREQUENZE

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 1 FRE.01	FREQUENZA - GIORNALIERA - G		26,0000
Nr. 2 FRE.02	FREQUENZA - 2 VOLTE AL GIORNO - G/2		52,0000
Nr. 3 FRE.03	FREQUENZA - 3 VOLTE AL GIORNO - G/3		1,2000
Nr. 4 FRE.04	FREQUENZA - OGNI 2 GIORNI - 2G		0,2000
Nr. 5 FRE.05	FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S		4,0000
Nr. 6 FRE.06	FREQUENZA - 2 VOLTE A SETTIMANA - S/2		8,0000
Nr. 7 FRE.07	FREQUENZA - 3 VOLTE A SETTIMANA - S/3		12,0000
Nr. 8 FRE.08	FREQUENZA - BISETTIMANALE - 2S		2,0000
Nr. 9 FRE.09	FREQUENZA - MENSILE - M		1,0000
Nr. 10 FRE.10	FREQUENZA - 2 VOLTE AL MESE - M/2		2,0000
Nr. 11 FRE.11	FREQUENZA - BIMESTRALE - 2M		0,1200
Nr. 12 FRE.12	FREQUENZA - TRIMESTRALE - 3M		0,3333
Nr. 13 FRE.13	FREQUENZA - SEMESTRALE - 6M		0,1666

## SCHEDA 6 - TEMPARIO ATTIVITÀ

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
Nr. 1 1055292_S	Aspirazione polvere (tende a lamelle verticali e veneziane, bocchette aerazione, termoconvettori, cassettoni, canaline, ecc.) S=1 VOLTA A SETTIMANA <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=0,0100*16,2200*4,0000) h/mq (E) [SUP.02] PARETI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,5000*0,6488) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=4,0000*0,6488) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 4,0000 0,6488 1,5000 0,9732 2,5952	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,9732 0,0260 0,9992
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,9992
Nr. 2 1055295_M/ 2	Deragnatura M=2 VOLTE AL MESE <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [FRE.10] FREQUENZA - 2 VOLTE AL MESE - M/2 (E) [] Addetto alla pulizia h (L) Costo manodopera al mq (pr=2,0000*16,2200*0,0010) h/mq (E) [SUP.02] PARETI (L) Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0324*1,5000) mq	0,0010 0,0000 0,0000 1,0000	0,0000 2,0000 16,2200 0,0324 1,5000 0,0486	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0486 0,0486
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,0486
Nr. 3 1055296_M	Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo M=1 VOLTA AL MESE <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [FRE.09] FREQUENZA - MENSILE - M (E) [] Addetto alla pulizia h (L) Costo manodopera al mq (pr=1,0000*16,2200*0,0500) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*0,8110) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,2433) %	0,0500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0500	0,0000 1,0000 16,2200 0,8110 0,3000 0,2433 0,2433	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0122 0,0122
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,0122
Nr. 4 1055296_S	Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo S=1 VOLTA A SETTIMANA <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (E) [] Addetto alla pulizia h (L) Costo manodopera al mq (pr=4,0000*16,2200*0,0500) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*3,2440) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,9732) %	0,0500 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0500	0,0000 4,0000 16,2200 3,2440 0,3000 0,9732 0,9732	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0487 0,0487
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,0487
Nr. 5 1055297_G	Detersione banchi, piani di lavoro, lavagne G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 8:30 <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,0050*26,0000) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI	0,0050 0,0000 0,0000	0,0000 16,2200 26,0000 2,1086 0,3000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
	<b>A R I P O R T A R E</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
	(L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*2,1086) mq (L) MATERIALI - 3% di A] (pr=0,6326) %	1,0000 0,0300	0,6326 0,6326	0,6326 0,0190
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,6516
Nr. 6 1055298b_G	Detersione e disinfezione sanitari, pareti circostanti e arredi G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 7:30 <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*26,0000*0,0200) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*8,4344) mq (L) NOLI - 2% di A] (pr=2,5303) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=2,5303) %	0,0200 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0200 0,0500	0,0000 16,2200 26,0000 8,4344 0,3000 2,5303 2,5303	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2,5303 0,0506 2,7074
	<b>T O T A L E euro /</b>			2,7074
Nr. 7 1055298b_G/ 2	Detersione e disinfezione sanitari, pareti circostanti e arredi SECONDO PASSAGGIO DA ESEGUIRE ALMENO DOPO 3 ORE DAL PRECEDENTE <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.02] FREQUENZA - 2 VOLTE AL GIORNO - G/2 (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*52,0000*0,0150) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*12,6516) mq (L) NOLI - 2% di A] (pr=3,7955) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=3,7955) %	0,0150 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0200 0,0500	0,0000 16,2200 52,0000 12,6516 0,3000 3,7955 3,7955	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,7955 0,0759 0,1898
	<b>T O T A L E euro /</b>			4,0612
Nr. 8 1055298_S	Detersione e disinfezione pareti rivestite a mattonelle o con altra superficie lavabile S=1 VOLTA A SETTIMANA <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*4,0000*0,0500) h/mq (E) [SUP.02] PARETI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,5000*3,2440) mq (L) NOLI - 2% di A] (pr=4,8660) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=4,8660) %	0,0500 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0200 0,0500	0,0000 16,2200 4,0000 3,2440 1,5000 4,8660 4,8660	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 4,8660 0,0973 0,2433
	<b>T O T A L E euro /</b>			5,2066
Nr. 9 1055299_G	Detersione e disinfezione pavimenti G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 7:30 <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*26,0000*0,0200) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*8,4344) mq (L) NOLI - 2% di A] (pr=8,4344) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=8,4344) %	0,0200 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0200 0,0500	0,0000 16,2200 26,0000 8,4344 1,0000 8,4344 8,4344	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 8,4344 0,1687 0,4217
	<b>T O T A L E euro /</b>			9,0248
	<b>A R I P O R T A R E</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
Nr. 10 1055299_G/2	Detersione e disinfezione pavimenti SECONDO PASSAGGIO DA ESEGUIRE ALMENO DOPO 3 ORE DAL PRECEDENTE <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.02] FREQUENZA - 2 VOLTE AL GIORNO - G/2 (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*52,0000*0,0125) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*10,5430) mq (L) NOLI - 2% di A] (pr=10,5430) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=10,5430) %	0,0125 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0200 0,0500	0,0000 16,2200 52,0000 10,5430 1,0000 10,5430 10,5430	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 10,5430 0,2109 0,5272
	<b>T O T A L E euro /</b>			11,2811
Nr. 11 1055301_2S	Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza 2S=1 VOLTA OGNI 2 SETTIMANE - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [FRE.10] FREQUENZA - 2 VOLTE AL MESE - M/2 (E) [] Addetto alla pulizia h (L) Costo manodopera al mq (pr=2,0000*16,2200*0,0050) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,1622*1,5000) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,2433) %	0,0050 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 2,0000 16,2200 0,1622 1,5000 0,2433 0,2433	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2433 0,0122
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,2555
Nr. 12 1055301_3M	Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza 3M=1 VOLTA OGNI 3 MESI - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [FRE.12] FREQUENZA - TRIMESTRALE - 3M (E) [] Addetto alla pulizia h (L) Costo manodopera al mq (pr=0,3333*16,2200*0,0050) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0270*1,5000) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0405) %	0,0050 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 0,3333 16,2200 0,0270 1,5000 0,0405 0,0405	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0405 0,0020
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,0425
Nr. 13 1055301_M	Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza M=1 VOLTA AL MESE - PRIMO SABATO DEL MESE <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [FRE.09] FREQUENZA - MENSILE - M (E) [] Addetto alla pulizia h (L) Costo manodopera al mq (pr=1,0000*16,2200*0,0050) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0811*1,5000) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,1217) %	0,0050 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 1,0000 16,2200 0,0811 1,5000 0,1217 0,1217	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1217 0,0061
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,1278
Nr. 14 1055301_S	Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza S=1 VOLTA A SETTIMANA			
	<b>A R I P O R T A R E</b>			



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
	<b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (E) [] Addetto alla pulizia h (L) Costo manodopera al mq (pr=4,0000*16,2200*0,0050) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3244*1,5000) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,4866) %	0,0050 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 4,0000 16,2200 0,3244 1,5000 0,4866 0,4866	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0243 0,5109
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,5109
Nr. 15 1055303_2S	Detersione pavimenti 2S=BISETTIMANALE <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.08] FREQUENZA - BISETTIMANALE - 2S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*2,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,3244) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=0,3244) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,3244) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100 0,0500	0,0000 16,2200 2,0000 0,3244 1,0000 0,3244 0,3244 0,3244	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3244 0,0032 0,0162
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,3438
Nr. 16 1055303_3M	Detersione pavimenti 3M=1 VOLTA OGNI 3 MESI - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.12] FREQUENZA - TRIMESTRALE - 3M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,3333*0,0100) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,0541) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=0,0541) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0541) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100 0,0500	0,0000 16,2200 0,3333 0,0541 1,0000 0,0541 0,0541 0,0541	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0541 0,0005 0,0027
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,0573
Nr. 17 1055303_M	Lavaggio a macchina, detersione e risanamento dei pavimenti mediante trattamento specifico con prodotti idonei es. cere M=1 VOLTA AL MESE <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.09] FREQUENZA - MENSILE - M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*1,0000*0,0200) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,3244) mq (L) NOLI - 2% di A] (pr=0,3244) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,3244) %	0,0200 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0200 0,0500	0,0000 16,2200 1,0000 0,3244 1,0000 0,3244 0,3244 0,3244	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3244 0,0065 0,0162
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,3471
Nr. 18 1055303_S	Detersione pavimenti S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*4,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000	0,0000 16,2200 4,0000 0,6488 1,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
	<b>A R I P O R T A R E</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>				
	(L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,6488) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=0,6488) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,6488) %	1,0000 0,0100 0,0500	0,6488 0,6488 0,6488	0,6488 0,0065 0,0324	
	<b>TOTALE euro /</b>				0,6877
Nr. 19 1055303_S/2	Detersione pavimenti S/2=2 VOLTE A SETTIMANA - MARTEDI' E GIOVEDI' <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.06] FREQUENZA - 2 VOLTE A SETTIMANA - S/2 (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*8,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*1,2976) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=1,2976) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=1,2976) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100 0,0500	0,0000 16,2200 8,0000 1,2976 1,0000 1,2976 1,2976 1,2976	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,2976 0,0130 0,0649	
	<b>TOTALE euro /</b>				1,3755
Nr. 20 1055303_S/3	Detersione pavimenti S/3=3 VOLTE A SETTIMANA <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.07] FREQUENZA - 3 VOLTE A SETTIMANA - S/3 (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*12,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*1,9464) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=1,9464) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=1,9464) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100 0,0500	0,0000 16,2200 12,0000 1,9464 1,0000 1,9464 1,9464 1,9464	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,9464 0,0195 0,0973	
	<b>TOTALE euro /</b>				2,0632
Nr. 21 1055304_2M	Detersione porte in materiale lavabile 2M=1 VOLTA OGNI 2 MESI - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.11] FREQUENZA - BIMESTRALE - 2M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,1200*0,0010) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,5000*0,0019) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0029) %	0,0010 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 0,1200 0,0019 1,5000 0,0029 0,0029	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0029 0,0001	
	<b>TOTALE euro /</b>				0,0030
Nr. 22 1055304_2S	Detersione porte in materiale lavabile S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.08] FREQUENZA - BISETTIMANALE - 2S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*2,0000*0,0010) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,5000*0,0324) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0486) %	0,0010 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 2,0000 0,0324 1,5000 0,0486 0,0486	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0486 0,0024	
	<b>TOTALE euro /</b>				0,0510
	<b>A RIPORTARE</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
Nr. 23 1055304_M	Detersione porte in materiale lavabile M=1 VOLTA AL MESE - PRIMO SABATO DEL MESE <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.09] FREQUENZA - MENSILE - M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*1,0000*0,0010) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,5000*0,0162) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0243) %	0,0010 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 1,0000 0,0162 1,5000 0,0243 0,0243	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0243 0,0012
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0255
Nr. 24 1055304_S	Detersione porte in materiale lavabile S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*4,0000*0,0010) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,5000*0,0649) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0974) %	0,0010 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 4,0000 0,0649 1,5000 0,0974 0,0974	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0974 0,0049
	<b>TOTALE euro /</b>			0,1023
Nr. 25 1055305_M	Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio) M=1 VOLTA AL MESE <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.09] FREQUENZA - MENSILE - M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*1,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*0,1622) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0487) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 1,0000 0,1622 0,3000 0,0487 0,0487	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0487 0,0024
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0511
Nr. 26 1055306_S/2	Disincrostazione di lavabi, rubinetteria, wc, pavimenti anche con l'ausilio di mezzi meccanici S/2=2 VOLTE A SETTIMANA <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.06] FREQUENZA - 2 VOLTE A SETTIMANA - S/2 (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,2000*8,0000) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*25,9520) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=7,7856) %	0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 8,0000 25,9520 0,3000 7,7856 7,7856	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 7,7856 0,3893
	<b>TOTALE euro /</b>			8,1749
Nr. 27 1055307_S	Pulizia moquette, compresa eventuale smacchiatura S=1 VOLTA A SETTIMANA <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (incidenza media 26%) (pr=16,2200*4,0000*0,0050*.26) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI	0,0050 0,0000 0,0000 0,0000	0,0000 16,2200 4,0000 0,0843 1,0000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
	<b>A RIPORTARE</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
	(L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,0843) mq	1,0000	0,0843	0,0843
	(L) NOLI - 3% di A] (pr=0,0843) %	0,0300	0,0843	0,0025
	(L) MATERIALI - 7% di A] (pr=0,0843) %	0,0700	0,0843	0,0059
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0927
Nr. 28 1055308_G	Pulizia e detersione pavimenti in resina mediante trattamento specifico con prodotti idonei G=1 VOLTA AL GIORNO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h	0,0050	0,0000	0,0000
	(E) [] Addetto alla pulizia h	0,0000	16,2200	0,0000
	(E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G		26,0000	
	(L) Costo manodopera al mq (incidenza media 40%) (pr=16,2200*26,0000*0,0050*,4) h/mq	0,0000	0,8434	0,0000
	(E) [SUP.01] PAVIMENTI		1,0000	
	(L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,8434) mq	1,0000	0,8434	0,8434
	(L) NOLI - 3% di A] (pr=0,8434) %	0,0300	0,8434	0,0253
	(L) MATERIALI - 8% di A] (pr=0,8434) %	0,0800	0,8434	0,0675
	<b>TOTALE euro /</b>			0,9362
Nr. 29 1055310_S	Lavaggio pavimentazione aree esterne e pulizia griglie e caditoie S=1 VOLTA A SETTIMANA <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h	0,0500	0,0000	0,0000
	(E) [] Addetto alla pulizia h	0,0000	16,2200	0,0000
	(E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S		4,0000	
	(L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,0500*4,0000) h/mq	0,0000	3,2440	0,0000
	(E) [SUP.01] PAVIMENTI		1,0000	
	(L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*3,2440) mq	1,0000	3,2440	3,2440
	(L) NOLI - 2% di A] (pr=3,2440) %	0,0200	3,2440	0,0649
	(L) MATERIALI - 5% di A] (pr=3,2440) %	0,0500	3,2440	0,1622
	<b>TOTALE euro /</b>			3,4711
Nr. 30 1055314_G	Raccolta e conferimento ai punti di raccolta di rifiuti di qualsiasi tipo, svuotamento cestini con deposito rifiuti nei cassonetti con eventuale sostituzione sacchetti portarifiuti G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 8:30 <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h	0,0050	0,0000	0,0000
	(E) [] Addetto alla pulizia h	0,0000	16,2200	0,0000
	(E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G		26,0000	
	(L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,0050*26,0000) h/mq	0,0000	2,1086	0,0000
	(E) [SUP.06] RACCOLTA E CONTROLLO		0,0100	
	(L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0100*2,1086) mq	1,0000	0,0211	0,0211
	(L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0211) %	0,0500	0,0211	0,0011
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0222
Nr. 31 1055314_G	Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 7:30 <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h	0,0015	0,0000	0,0000
	(E) [] Addetto alla pulizia h	0,0000	16,2200	0,0000
	(E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G		26,0000	
	(L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*26,0000*0,0015) h/mq	0,0000	0,6326	0,0000
	(E) [SUP.06] RACCOLTA E CONTROLLO		0,0100	
	(L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0100*0,6326) mq	1,0000	0,0063	0,0063
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0063
	<b>A RIPIANTARE</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
Nr. 32 1055314_G/2	Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta SECONDO PASSAGGIO DA ESEGUIRE ALMENO DOPO 3 ORE DAL PRECEDENTE <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.02] FREQUENZA - 2 VOLTE AL GIORNO - G/2 (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*52,0000*0,0015) h/mq (E) [SUP.06] RACCOLTA E CONTROLLO (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0100*1,2652) mq	0,0015 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000	0,0000 16,2200 52,0000 1,2652 0,0100 0,0127	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0127
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,0127
Nr. 33 1055315_2M	Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportellerie e verticali lavabili) 2M=1 VOLTA OGNI 2 MESI - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.11] FREQUENZA - BIMESTRALE - 2M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,1200*0,0100) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0195*0,3000) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0059) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 0,1200 0,0195 0,3000 0,0059 0,0059	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0059 0,0003
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,0062
Nr. 34 1055315_2S	Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportellerie e verticali lavabili) 2S=1 VOLTA OGNI 2 SETTIMANE - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.08] FREQUENZA - BISETTIMANALE - 2S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*2,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3244*0,3000) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0973) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 2,0000 0,3244 0,3000 0,0973 0,0973	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0973 0,0049
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,1022
Nr. 35 1055315_M	Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportellerie e verticali lavabili) M=1 VOLTA AL MESE <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.09] FREQUENZA - MENSILE - M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*1,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,1622*0,3000) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0487) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 1,0000 0,1622 0,3000 0,0487 0,0487	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0487 0,0024
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,0511
Nr. 36 1055315_S	Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportellerie e verticali lavabili) S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*4,0000*0,0200) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,2976*0,3000) mq	0,0200 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000	0,0000 16,2200 4,0000 1,2976 0,3000 0,3893	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3893
	<b>A R I P O R T A R E</b>			0,3893

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			0,3893
	(L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,3893) %	0,0500	0,3893	0,0195
	<b>TOTALE euro /</b>			0,4088
Nr. 37 1055316_2S	Spazzatura a umido pavimenti 2S=1 VOLTA OGNI 2 SETTIMANE - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.08] FREQUENZA - BISETTIMANALE - 2S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*2,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,3244) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=0,3244) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,3244) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100 0,0500	0,0000 16,2200 2,0000 0,3244 1,0000 0,3244 0,3244	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3244 0,0032 0,0162
	<b>TOTALE euro /</b>			0,3438
Nr. 38 1055316_G	Spazzatura a umido pavimenti G=1 VOLTA AL GIORNO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*26,0000*0,0050) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*2,1086) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=2,1086) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=2,1086) %	0,0050 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100 0,0500	0,0000 16,2200 26,0000 2,1086 1,0000 2,1086 2,1086	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 2,1086 0,0211 0,1054
	<b>TOTALE euro /</b>			2,2351
Nr. 39 1055316_S/2	Spazzatura a umido pavimenti S/2=2 VOLTE A SETTIMANA - MARTEDI' E GIOVEDI' <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.06] FREQUENZA - 2 VOLTE A SETTIMANA - S/2 (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*8,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*1,2976) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=1,2976) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=1,2976) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100 0,0500	0,0000 16,2200 8,0000 1,2976 1,0000 1,2976 1,2976	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,2976 0,0130 0,0649
	<b>TOTALE euro /</b>			1,3755
Nr. 40 1055316_S/3	Spazzatura a umido pavimenti S/3=3 VOLTE A SETTIMANA - LUNEDI' - MERCOLEDI' - VENERDI' <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.07] FREQUENZA - 3 VOLTE A SETTIMANA - S/3 (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*12,0000*0,0050) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,9732) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=0,9732) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,9732) %	0,0050 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100 0,0500	0,0000 16,2200 12,0000 0,9732 1,0000 0,9732 0,9732	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,9732 0,0097 0,0487
	<b>TOTALE euro /</b>			1,0316
	<b>A RIPIORTARE</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
Nr. 41 1055317_2S	Spazzatura con raccolta grossa pezzatura dei pavimenti 2S=1 VOLTA OGNI 2 SETTIMANE - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.08] FREQUENZA - BISETTIMANALE - 2S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*2,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.06] RACCOLTA E CONTROLLO (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0100*0,3244) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0100) %	0,0100 0,0000 2,0000 0,0000 0,0100 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 2,0000 0,3244 0,0100 0,0032 0,0100	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0032 0,0001
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0033
Nr. 42 1055317_G	Spazzatura con raccolta grossa pezzatura dei pavimenti G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 7:30 <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*26,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.06] RACCOLTA E CONTROLLO (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0100*4,2172) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,0100) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 26,0000 4,2172 0,0100 0,0422 0,0100	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0422 0,0001
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0423
Nr. 43 1055318_M	Spolveratura a umido arredi parti alte M=1 VOLTA AL MESE <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.09] FREQUENZA - MENSILE - M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*1,0000*0,0500) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*0,8110) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,2433) %	0,0500 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 1,0000 0,8110 0,3000 0,2433 0,2433	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2433 0,0024
	<b>TOTALE euro /</b>			0,2457
Nr. 44 1055319_2M	Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore 2M=1 VOLTA OGNI 2 MESI - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.11] FREQUENZA - BIMESTRALE - 2M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,1200*0,0500) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*0,0973) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,0292) %	0,0500 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 0,1200 0,0973 0,3000 0,0292 0,0292	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0292 0,0003
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0295
Nr. 45 1055319_2S	Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore 2S=1 VOLTA OGNI 2 SETTIMANE - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.08] FREQUENZA - BISETTIMANALE - 2S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*2,0000*0,0500) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI	0,0500 0,0000 0,0000 0,0000	0,0000 16,2200 2,0000 1,6220 0,3000	0,0000 0,0000 0,0000
	<b>A RIPIANTARE</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
	(L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*1,6220) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,4866) %	1,0000 0,0100	0,4866 0,4866	0,4866 0,0049
	<b>TOTALE euro /</b>			0,4915
Nr. 46 1055319_3M	Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore 3M=1 VOLTA OGNI 3 MESI - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.12] FREQUENZA - TRIMESTRALE - 3M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,3333*0,0500) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*0,2703) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,0811) %	0,0500 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 0,3333 0,2703 0,3000 0,0811 0,0811	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0811 0,0008
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0819
Nr. 47 1055319_M	Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore M=1 VOLTA AL MESE - PRIMO SABATO DEL MESE <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.09] FREQUENZA - MENSILE - M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*1,0000*0,0500) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*0,8110) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,2433) %	0,0500 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 1,0000 0,8110 0,3000 0,2433 0,2433	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,2433 0,0024
	<b>TOTALE euro /</b>			0,2457
Nr. 48 1055320_2M	Spolveratura a umido, altezza operatore, di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, scaffali, ecc.), porte e punti di contatto comune (telefoni interruttori e pulsantiere, maniglie, ecc) 2M=1 VOLTA OGNI 2 MESI - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.11] FREQUENZA - BIMESTRALE - 2M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,1200*0,0100) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*0,0195) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,0059) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 0,1200 0,0195 0,3000 0,0059 0,0059	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0059 0,0001
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0060
Nr. 49 1055320_2S	Spolveratura a umido, altezza operatore, di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, scaffali, ecc.), porte e punti di contatto comune (telefoni interruttori e pulsantiere, maniglie, ecc) 2S=1 VOLTA OGNI 2 SETTIMANE - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.08] FREQUENZA - BISETTIMANALE - 2S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*2,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*0,3244) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,0973) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 2,0000 0,3244 0,3000 0,0973 0,0973	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0973 0,0010
	<b>TOTALE euro /</b>			0,0983
	<b>A RIPORTARE</b>			



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>				
Nr. 50 1055320_S	Spolveratura a umido, altezza operatore, di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, scaffali, ecc.), porte e punti di contatto comune (telefoni interruttori e pulsantiere, maniglie, ecc) S=1 VOLTA A SETTIMANA -SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*4,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*0,6488) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,1946) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 4,0000 0,6488 0,3000 0,1946 0,1946	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,1946 0,0019	
	<b>TOTALE euro /</b>				0,1965
Nr. 51 1055321b_S	Pulizia bacheche (interno ed esterno) M=1 VOLTA AL MESE - PRIMO SABATO DEL MESE <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.09] FREQUENZA - MENSILE - M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,0050*1,0000) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*0,0811) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,3000) %	0,0050 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 1,0000 0,0811 0,3000 0,0243 0,3000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0243 0,0150	
	<b>TOTALE euro /</b>				0,0393
Nr. 52 1055321_S	Spolveratura a umido, altezza operatore, di scaffali nelle parti orizzontali e verticali libere da volumi o faldoni. S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,2000*4,0000) h/mq (E) [SUP.04] ARREDI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*12,9760) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,3000) %	0,2000 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 4,0000 12,9760 0,3000 3,8928 0,3000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 3,8928 0,0150	
	<b>TOTALE euro /</b>				3,9078
Nr. 53 1055323_G	Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 7:30 <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*26,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.06] RACCOLTA E CONTROLLO (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0100*4,2172) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,0422) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 26,0000 4,2172 0,1000 0,0422 0,0422	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0422 0,0004	
	<b>TOTALE euro /</b>				0,0426
Nr. 54 1055323_G/2	Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti SECONDO PASSAGGIO DA ESEGUIRE ALMENO DOPO 3 ORE DAL PRECEDENTE <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.02] FREQUENZA - 2 VOLTE AL GIORNO - G/2 (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*52,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.06] RACCOLTA E CONTROLLO	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000	0,0000 16,2200 52,0000 8,4344 0,0100	0,0000 0,0000 0,0000	
	<b>A RIPORTARE</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
	(L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0100*8,4344) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,0100) %	1,0000 0,0100	0,0843 0,0100	0,0843 0,0001
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,0844
Nr. 55 1055323_S	Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti S=1 VOLTA A SETTIMANA - SABATO <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*4,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.06] RACCOLTA E CONTROLLO (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,0100*0,6488) mq (L) MATERIALI - 1% di A] (pr=0,0065) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100	0,0000 16,2200 4,0000 0,6488 0,0100 0,0065 0,0065	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0065 0,0001
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,0066
Nr. 56 1055324_G	Pulitura distributori igienici G=1 VOLTA AL GIORNO <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*26,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*4,2172) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=1,2652) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 26,0000 4,2172 0,3000 1,2652 1,2652	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,2652 0,0633
	<b>T O T A L E euro /</b>			1,3285
Nr. 57 1055324_S/2	Pulitura distributori igienici S/2=2 VOLTE A SETTIMANA - MARTEDI' E GIOVEDI' <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.06] FREQUENZA - 2 VOLTE A SETTIMANA - S/2 (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*8,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*1,2976) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,3893) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 8,0000 1,2976 0,3000 0,3893 0,3893	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,3893 0,0195
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,4088
Nr. 58 1055325_M	Pulizia a fondo dei portoni di ingresso con lucidatura ottoni, targhe, cornici, piastre, maniglie e zoccoli, ecc. M=1 VOLTA AL MESE <b>E L E M E N T I:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.09] FREQUENZA - MENSILE - M (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*1,0000*0,0500) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,5000*0,8110) mq (L) MATERIALI - 4% di A] (pr=1,5000) %	0,0500 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0400	0,0000 16,2200 1,0000 0,8110 1,5000 1,2165 1,5000	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,2165 0,0600
	<b>T O T A L E euro /</b>			1,2765
Nr. 59 1055334_G	Pulizia di specchi e mensole G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 7:30			
	<b>A R I P O R T A R E</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
	<b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*26,0000*0,0100) h/mq (E) [SUP.05] ACCESSORI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=0,3000*4,2172) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=1,2652) %	0,0100 0,0000  0,0000  1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 26,0000 4,2172 0,3000 1,2652 1,2652	0,0000 0,0000  0,0000  1,2652 1,0633
	<b>TOTALE euro /</b>			1,3285
Nr. 60 1055337_S	Pulizia grate, inferriate, cancelli esterni, ecc. S=1 VOLTA A SETTIMANA <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,0100*4,0000) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,5000*0,6488) mq (L) NOLI - 2% di A] (pr=0,9732) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,9732) %	0,0100 0,0000  0,0000  1,0000 0,0200 0,0500	0,0000 16,2200 4,0000 0,6488 1,5000 0,9732 0,9732 0,9732	0,0000 0,0000  0,0000  0,9732 0,0195 0,0487
	<b>TOTALE euro /</b>			1,0414
Nr. 61 1055338_S	Pulizia scale esterne di sicurezza S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,0100*4,0000) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,6488) mq (L) NOLI - 2% di A] (pr=0,6488) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,6488) %	0,0100 0,0000  0,0000  1,0000 0,0200 0,0500	0,0000 16,2200 4,0000 0,6488 1,0000 0,6488 0,6488 0,6488	0,0000 0,0000  0,0000  0,6488 0,0130 0,0324
	<b>TOTALE euro /</b>			0,6942
Nr. 62 1055339_S	Pulizia sporgenze, balconi, terrazze e coperture da escrementi piccioni S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,0100*4,0000) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,6488) mq (L) NOLI - 2% di A] (pr=0,6488) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,6488) %	0,0100 0,0000  0,0000  1,0000 0,0200 0,0500	0,0000 16,2200 4,0000 0,6488 1,0000 0,6488 0,6488 0,6488	0,0000 0,0000  0,0000  0,6488 0,0130 0,0324
	<b>TOTALE euro /</b>			0,6942
Nr. 63 1055340_G	Spazzatura e pulizia delle parti pertinenziali esterne, della viabilità, delle griglie, caditoie e cunette stradali da piccoli rifiuti e foglie caduche, rami secchi, carta, barattoli e altri ingombri G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 8:30 <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ DI AREA ESCLUSO AIUOLE h (E) [] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.01] FREQUENZA - GIORNALIERA - G (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,0100*26,0000) h/mq	0,0100 0,0000  0,0000	0,0000 16,2200 26,0000 4,2172	0,0000 0,0000  0,0000
	<b>A RIPORTARE</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>			
	(E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*4,2172) mq (L) NOLI - 2% di A] (pr=4,2172) % (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=4,2172) %	1,0000 0,0200 0,0500	1,0000 4,2172 4,2172	4,2172 0,0843 0,2109
	<b>TOTALE euro /</b>			4,5124
Nr. 64 1055345_S	Rimozione guano dei volatili da sporgenze, davanzali e balconi S=1 VOLTA A SETTIMANA <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*0,0100*4,0000) h/mq (E) [SUP.01] PAVIMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,0000*0,6488) mq (L) NOLI - 1% di A] (pr=0,6488) % (L) MATERIALI - 3% di A] (pr=0,6488) %	0,0100 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0100 0,0300	0,0000 16,2200 4,0000 0,6488 1,0000 0,6488 0,6488	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,6488 0,0065 0,0195
	<b>TOTALE euro /</b>			0,6748
Nr. 65 1055354_S	Spolveratura ringhiere scale S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO <b>ELEMENTI:</b> (L) TEMPO ESECUZIONE PER MQ AMBIENTE h (E) [ ] Addetto alla pulizia h (E) [FRE.05] FREQUENZA - 1 VOLTA A SETTIMANA - S (L) Costo manodopera al mq (pr=16,2200*4,0000*0,0050) h/mq (E) [SUP.03] SERRAMENTI (L) A] Costo pulizia ragguagliato al tipo di superficie trattato (pr=1,5000*0,3244) mq (L) MATERIALI - 5% di A] (pr=0,4866) %	0,0050 0,0000 0,0000 0,0000 1,0000 0,0500	0,0000 16,2200 4,0000 0,3244 1,5000 0,4866 0,4866	0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,4866 0,0243
	<b>TOTALE euro /</b>			0,5109
	Data, 01/04/2020			
	<b>A RIPORTARE</b>			

SCHEDA 7 - ANALISI PREZZI UNITARI AREE TIPO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
Nr. 1 Area 1	Servizi di pulizia - Attività ordinarie - Area tipo 1 - Uffici <b>E L E M E N T I:</b> (A) [1055295_M/2] Deragnatura M=2 VOLTE AL MESE (A) [1055296_M] Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo M=1 VOLTA AL MESE (A) [1055301_2S] Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili d ... (A) [1055303_S/2] Detersione pavimenti S/2=2 VOLTE A SETTIMANA - MARTEDI' E GIOVEDI' (A) [1055304_2S] Detersione porte in materiale lavabile S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO ... (A) [1055305_M] Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio) M=1 VOL ... (A) [1055315_S] Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportellerie e verticali lavabili) ... (A) [1055316_G] Spazzatura a umido pavimenti G=1 VOLTA AL GIORNO (A) [1055318_M] Spolveratura a umido arredi parti alte M=1 VOLTA AL MESE (A) [1055319_2S] Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza ope ... (A) [1055320_2S] Spolveratura a umido, altezza operatore, di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, scaffal ... (A) [1055323_G] Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori por ... (A) [1055314_G] Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA D ... (A) [1055345_S] Rimozione guano dei volatili da sporgenze, davanzali e balconi S=1 VOLTA A SETTIMANA (A) [1055303_M] Lavaggio a macchina, detersione e risanamento dei pavimenti mediante trattamento specifico con prodo ... (A) [1055308_G] Pulizia e detersione pavimenti in resina mediante trattamento specifico con prodotti idonei G=1 VOL ...  (L) A] SOMMA DEL COSTO ORARIO RAGGUAGLIATO ALLE SUPERFICI TRATTATE (qt=7,2803) €/mq/mese  (A) [DES.01] COEFFICIENTE - UFFICI (L) B] CALCOLO COSTO MANODPERA ATTIVITA' DI PULIZIA IN AREA: UFFICI (pr=7,2803*0,1250) €/mq/mese (L) ONERI SICUREZZA - 2% su B] (pr=0,9100) % (L) SPESE GENERALI - 13% su B] (pr=0,9100) % (L) UTILE D'IMPRESA - 10% su B] (pr=0,9100) %  <b>T O T A L E euro /</b>			
				<b>1,1375</b>
Nr. 2 Area 2	Servizi di pulizia - Attività ordinarie - Area tipo 2 - Spazi connettivi: Corridoi, disimpegni, hall, scale interne, ascensori <b>E L E M E N T I:</b> (A) [1055295_M/2] Deragnatura M=2 VOLTE AL MESE (A) [1055296_M] Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo M=1 VOLTA AL MESE (A) [1055301_M] Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili d ... (A) [1055303_S/2] Detersione pavimenti S/2=2 VOLTE A SETTIMANA - MARTEDI' E GIOVEDI' (A) [1055305_M] Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio) M=1 VOL ... (A) [1055315_M] Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportellerie e verticali lavabili) ... (A) [1055316_G] Spazzatura a umido pavimenti G=1 VOLTA AL GIORNO (A) [1055318_M] Spolveratura a umido arredi parti alte M=1 VOLTA AL MESE (A) [1055319_2S] Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza ope ... (A) [1055320_S] Spolveratura a umido, altezza operatore, di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, scaffal ... (A) [1055321b_S] Pulizia bacheche (interno ed esterno) M=1 VOLTA AL MESE - PRIMO SABATO DEL MESE (A) [1055323_G] Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori por ... (A) [1055314_G] Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA D ... (A) [1055317_G] Spazzatura con raccolta grossa pezzatura dei pavimenti			
	<b>A R I P O R T A R E</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
	G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ... (A) [1055325_M] Pulizia a fondo dei portoni di ingresso con lucidatura ottoni, targhe, cornici, piastre, maniglie e ... (A) [1055354_S] Spolveratura ringhiere scale S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO (A) [1055345_S] Rimozione guano dei volatili da sporgenze, davanzali e balconi S=1 VOLTA A SETTIMANA (A) [1055303_M] Lavaggio a macchina, detersione e risanamento dei pavimenti mediante trattamento specifico con prodo ... (A) [1055307_S] Pulizia moquette, compresa eventuale smacchiatura S=1 VOLTA A SETTIMANA (A) [1055308_G] Pulizia e detersione pavimenti in resina mediante trattamento specifico con prodotti idonei G=1 VOL ...		0,0423 1,2765 0,5109 0,6748 0,3471 0,0927 0,9362	
	(L) A] SOMMA DEL COSTO ORARIO SUPERFICI TRATTATE (qt=8,8038) €/mq/mese Calcolo per tipologia Area (A) [DES.02] COEFFICIENTE - SPAZI CONNETTIVI (L) B] CALCOLO COSTO MANODPERA ATTIVITA' DI PULIZIA IN AREA: SPAZI CONNETTIVI (pr=8,8038*0,0400) €/mq/mese (L) ONERI SICUREZZA - 2% su B] (pr=0,3522) % (L) SPESE GENERALI - 13% su B] (pr=0,3522) % (L) UTILE D'IMPRESA - 10% su B] (pr=0,3522) %	8,8038	0,0000	0,0000
			0,0400	
		1,0000	0,3522	0,3522
		0,0200	0,3522	0,0070
		0,1300	0,3522	0,0458
		0,1000	0,3522	0,0352
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,4402
Nr. 3 Area 3.1	Servizi di pulizia - Attività ordinarie - Area tipo 3.1 - Servizi igienici presenti nelle aree con destinazione prevalente uffici. <b>E L E M E N T I:</b> (A) [1055295_M/2] Deragnatura M=2 VOLTE AL MESE (A) [1055301_M] Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili d ... (A) [1055304_S] Detersione porte in materiale lavabile S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO (A) [1055305_M] Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio) M=1 VOL ... (A) [1055306_S/2] Disincrostazione di lavabi, rubinetteria, wc, pavimenti anche con l'ausilio di mezzi meccanici S/2= ... (A) [1055298b_G] Detersione e disinfezione sanitari, pareti circostanti e arredi G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PR ... (A) [1055314_G] Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA D ... (A) [1055319_M] Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza ope ... (A) [1055323_G] Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori por ... (A) [1055298_S] Detersione e disinfezione pareti rivestite a mattonelle o con altra superficie lavabile S=1 VOLTA A ... (A) [1055299_G] Detersione e disinfezione pavimenti G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 7:30 (A) [1055324_S/2] Pulitura distributori igienici S/2=2 VOLTE A SETTIMANA - MARTEDI' E GIOVEDI' (A) [1055334_G] Pulizia di specchi e mensole G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 7:30		0,0486 0,1278 0,1023 0,0511 8,1749 2,7074 0,0063 0,2457 0,0426 5,2066 9,0248 0,4088 1,3285	
	(L) A] SOMMA DEL COSTO ORARIO RAGGUAGLIATO ALLE SUPERFICI TRATTATE (qt=27,4754) €/mq/mese	27,4754	0,0000	0,0000
	(A) [DES.03] COEFFICIENTE - SERVIZI IGIENICI (L) B] CALCOLO COSTO MANODPERA ATTIVITA' DI PULIZIA IN AREA: SERVIZI IGIENICI AREA UFFICI (pr=27,4754*0,1000) €/mq/mese (L) ONERI SICUREZZA - 2% su B] (pr=2,7475) % (L) SPESE GENERALI - 13% su B] (pr=2,7475) % (L) UTILE D'IMPRESA - 10% su B] (pr=2,7475) %	1,0000 0,0200 0,1300 0,1000	2,7475 2,7475 2,7475 2,7475	2,7475 0,0550 0,3572 0,2748
	<b>T O T A L E euro /</b>			3,4345
Nr. 4 Area 3.2	Servizi di pulizia - Attività ordinarie - Area tipo 3.2 - Servizi igienici presenti nelle aree con destinazione prevalente uffici. <b>E L E M E N T I:</b> (A) [1055295_M/2] Deragnatura M=2 VOLTE AL MESE		0,0486	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
	(A) [1055301_M] Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili d ...		0,1278	
	(A) [1055304_S] Detersione porte in materiale lavabile S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO		0,1023	
	(A) [1055305_M] Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio) M=1 VOL ...		0,0511	
	(A) [1055306_S/2] Disincrostazione di lavabi, rubinetteria, wc, pavimenti anche con l'ausilio di mezzi meccanici S/2= ...		8,1749	
	(A) [1055298b_G/2] Detersione e disinfezione sanitari, pareti circostanti e arredi SECONDO PASSAGGIO DA ESEGUIRE ALMENO ...		4,0612	
	(A) [1055314_G/2] Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta SECONDO PASSAGGIO DA ESEGUIRE ALMENO DOPO ...		0,0127	
	(A) [1055319_M] Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza ope ...		0,2457	
	(A) [1055323_G/2] Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori por ...		0,0844	
	(A) [1055298_S] Detersione e disinfezione pareti rivestite a mattonelle o con altra superficie lavabile S=1 VOLTA A ...		5,2066	
	(A) [1055299_G/2] Detersione e disinfezione pavimenti SECONDO PASSAGGIO DA ESEGUIRE ALMENO DOPO 3 ORE DAL PRECEDENTE		11,2811	
	(A) [1055324_G] Pulitura distributori igienici G=1 VOLTA AL GIORNO		1,3285	
	(A) [1055334_G] Pulizia di specchi e mensole G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA DELLE ORE 7:30		1,3285	
	(L) A] SOMMA DEL COSTO ORARIO RAGGUAGLIATO ALLE SUPERFICI TRATTATE (qt=32,0534) €/mq/mese	32,0534	0,0000	0,0000
	(A) [DES.03] COEFFICIENTE - SERVIZI IGIENICI		0,1000	
	(L) B] CALCOLO COSTO MANODPERA ATTIVITA' DI PULIZIA IN AREA: SERVIZI IGIENICI AREA DIDATTICA (pr=32,0534*0,1000) €/mq/mese	1,0000	3,2053	3,2053
	(L) ONERI SICUREZZA - 2% su B] (pr=3,2053) %	0,0200	3,2053	0,0641
	(L) SPESE GENERALI - 13% su B] (pr=3,2053) %	0,1300	3,2053	0,4167
	(L) UTILE D'IMPRESA - 10% su B] (pr=3,2053) %	0,1000	3,2053	0,3205
	<b>T O T A L E euro /</b>			4,0066
Nr. 5 Area 4	Servizi di pulizia - Attività ordinarie - Area tipo 4 - Aree Tecniche: depositi, archivi e locali accessiri. <b>E L E M E N T I:</b> (A) [1055295_M/2] Deragnatura M=2 VOLTE AL MESE		0,0486	
	(A) [1055296_M] Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo M=1 VOLTA AL MESE		0,0122	
	(A) [1055301_M] Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili d ...		0,1278	
	(A) [1055303_S] Detersione pavimenti S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO		0,6877	
	(A) [1055304_2S] Detersione porte in materiale lavabile S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO ...		0,0510	
	(A) [1055305_M] Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio) M=1 VOL ...		0,0511	
	(A) [1055316_2S] Spazzatura a umido pavimenti 2S=1 VOLTA OGNI 2 SETTIMANE - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO		0,3438	
	(A) [1055317_2S] Spazzatura con raccolta grossa pezzatura dei pavimenti 2S=1 VOLTA OGNI 2 SETTIMANE - DA ESEGUIRE NEL ...		0,0033	
	(A) [1055318_M] Spolveratura a umido arredi parti alte M=1 VOLTA AL MESE		0,2457	
	(A) [1055319_2S] Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza ope ...		0,4915	
	(A) [1055320_2S] Spolveratura a umido, altezza operatore, di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, scaffal ...		0,0983	
	(A) [1055323_S] Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori por ...		0,0066	
	(A) [1055307_S] Pulizia moquette, compresa eventuale smacchiatura S=1 VOLTA A SETTIMANA		0,0927	
	(L) A] SOMMA DEL COSTO ORARIO RAGGUAGLIATO ALLE SUPERFICI TRATTATE (qt=2,2603) €/mq/mese	2,2603	0,0000	0,0000
	(A) [DES.04] COEFFICIENTE - AREE TECNICHE		0,1111	
	(L) B] CALCOLO COSTO MANODPERA ATTIVITA' DI PULIZIA IN AREA: TECNICHE (pr=2,2603*0,1111) €/mq/ mese	1,0000	0,2511	0,2511
	(L) ONERI SICUREZZA - 2% su B] (pr=0,2511) %	0,0200	0,2511	0,0050
	(L) SPESE GENERALI - 13% su B] (pr=0,2511) %	0,1300	0,2511	0,0326
	(L) UTILE D'IMPRESA - 10% su B] (pr=0,2511) %	0,1000	0,2511	0,0251
	<b>A R I P O R T A R E</b>			0,3138





Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
	(A) [1055323_G] Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori por ...		0,0426	
	(A) [1055321_S] Spolveratura a umido, altezza operatore, di scaffali nelle parti orizzontali e verticali libere da v ...		3,9078	
	(L) A] SOMMA DEL COSTO ORARIO RAGGUAGLIATO ALLE SUPERFICI TRATTATE (qt=9,0425) mq	9,0425	0,0000	0,0000
	(A) [DES.06] COEFFICIENTE - BIBLIOTECHE		0,0500	
	(L) B] CALCOLO COSTO MANODPERA ATTIVITA' DI PULIZIA IN AREA: AREA DIDATTICA E LABORATORI (pr=9,0425*0,0500) mq	1,0000	0,4521	0,4521
	(L) ONERI SICUREZZA - 2% su B] (pr=0,4521) %	0,0200	0,4521	0,0090
	(L) SPESE GENERALI - 13% su B] (pr=0,4521) %	0,1300	0,4521	0,0588
	(L) UTILE D'IMPRESA - 10% su B] (pr=0,4521) %	0,1000	0,4521	0,0452
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,5651
Nr. 8 Area 7	Servizi di pulizia - Attività ordinarie - Area tipo 7 - Aree Esterne non a verde: Marciapiedi, bordi strade interne, scale esterne, portici, balconi, verande, terrazze. <b>E L E M E N T I:</b> (A) [1055310_S] Lavaggio pavimentazione aree esterne e pulizia griglie e caditoie S=1 VOLTA A SETTIMANA		3,4711	
	(A) [1055314_G] Raccolta e conferimento ai punti di raccolta di rifiuti di qualsiasi tipo, svuotamento cestini con d ...		0,0222	
	(A) [1055337_S] Pulizia grate, inferriate, cancelli esterni, ecc. S=1 VOLTA A SETTIMANA		1,0414	
	(A) [1055338_S] Pulizia scale esterne di sicurezza S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO		0,6942	
	(A) [1055339_S] Pulizia sporgenze, balconi, terrazze e coperture da escrementi piccioni S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA E ...		0,6942	
	(A) [1055340_G] Spazzatura e pulizia delle parti pertinenziali esterne, della viabilità, delle griglie, caditoie e c ...		4,5124	
	(L) A] SOMMA DEL COSTO ORARIO RAGGUAGLIATO ALLE SUPERFICI TRATTATE (qt=10,4355) mq	10,4355	0,0000	0,0000
	(A) [DES.07] COEFFICIENTE - AREE ESTERNE NON A VERDE		0,0120	
	(L) B] CALCOLO COSTO MANODPERA ATTIVITA' DI PULIZIA IN AREA: ESTERNE NON A VERDE (pr=10,4355*0,0120) mq	1,0000	0,1252	0,1252
	(L) ONERI SICUREZZA - 2% su B] (pr=0,1252) %	0,0200	0,1252	0,0025
	(L) SPESE GENERALI - 13% su B] (pr=0,1252) %	0,1300	0,1252	0,0163
	(L) UTILE D'IMPRESA - 10% su B] (pr=0,1252) %	0,1000	0,1252	0,0125
	<b>T O T A L E euro /</b>			0,1565
Nr. 9 Area 8	Servizi di pulizia - Attività ordinarie - Area tipo 8 - Rappresentanza <b>E L E M E N T I:</b> (A) [1055295_M/2] Deragnatura M=2 VOLTE AL MESE		0,0486	
	(A) [1055296_S] Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo S=1 VOLTA A SETTIMANA		0,0487	
	(A) [1055301_S] Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili d ...		0,5109	
	(A) [1055303_S/2] Detersione pavimenti S/2=2 VOLTE A SETTIMANA - MARTEDI' E GIOVEDI'		1,3755	
	(A) [1055304_S] Detersione porte in materiale lavabile S=1 VOLTA A SETTIMANA - DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA DI SABATO		0,1023	
	(A) [1055305_M] Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio) M=1 VOL ...		0,0511	
	(A) [1055314_G] Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta G=1 VOLTA AL GIORNO - DA ESEGUIRE PRIMA D ...		0,0063	
	(A) [1055315_S] Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportellerie e verticali lavabili) ...		0,4088	
	(A) [1055316_G] Spazzatura a umido pavimenti G=1 VOLTA AL GIORNO		2,2351	
	(A) [1055318_M] Spolveratura a umido arredi parti alte M=1 VOLTA AL MESE		0,2457	
	(A) [1055319_2S] Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza ope ...		0,4915	
	(A) [1055320_S] Spolveratura a umido, altezza operatore, di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, scaffal ...		0,1965	
	(A) [1055323_G/2] Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori por ...		0,0844	
	(A) [1055292_S] Aspirazione polvere (tende a lamelle verticali e veneziane, bocchette aerazione, termoconvettori, ca ...		0,9992	
	(A) [1055303_M] Lavaggio a macchina, detersione e risanamento dei pavimenti mediante trattamento specifico con prodo			
	<b>A R I P O R T A R E</b>			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
	...		0,3471	
	(A) [1055307_S] Pulizia moquette, compresa eventuale smacchiatura S=1 VOLTA A SETTIMANA		0,0927	
	(L) A] SOMMA DEL COSTO ORARIO RAGGUAGLIATO ALLE SUPERFICI TRATTATE (qt=7,2444) mq	7,2444	0,0000	0,0000
	(A) [DES.08] COEFFICIENTE - RAPPRESENTANZA		0,2334	
	(L) B] CALCOLO COSTO MANODPERA ATTIVITA' DI PULIZIA IN AREA: RAPPRESENTANZA (pr=7,2444* 0,2334) mq	1,0000	1,6908	1,6908
	(L) ONERI SICUREZZA - 2% su B] (pr=1,6908) %	0,0200	1,6908	0,0338
	(L) SPESE GENERALI - 13% su B] (pr=1,6908) %	0,1300	1,6908	0,2198
	(L) UTILE D'IMPRESA - 10% su B] (pr=1,6908) %	0,1000	1,6908	0,1691
	<b>T O T A L E euro /</b>			<b>2,1135</b>
	Data, 01/04/2020			
	<b>A R I P O R T A R E</b>			

SCHEDA 8 - AREE TIPO CON FREQUENZE

*Legenda simboli frequenza:*

**G:** 1 volta al giorno

**G/2:** 2 volte al giorno

**S:** 1 volta a settimana

**S/2:** 2 volte a settimana

**S/3:** 3 volte a settimana

**2S:** 1 volta ogni 2 settimane

**M:** 1 volta al mese

**M/2:** 2 volte al mese

**2M:** 1 volta ogni 2 mesi

**3M:** 1 volta ogni 3 mesi

**6M:** 1 volta ogni 6 mesi

AREA <b>TIPO 1</b> - UFFICI	FREQUENZA nuovo appalto
Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti	G
Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta	G
Detersione pavimenti	S/2
Spolveratura a umido, altezza operatore, di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, scaffali, ecc.), porte e punti di contatto comune (telefoni interruttori e pulsantiere, maniglie, ecc.)	2S
Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportellerie e verticali lavabili)	S
Spolveratura ad umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore.	2S
Spazzatura a umido pavimenti	G
Detersione porte in materiale lavabile	2S
Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio)	M
Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza	2S
Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo	M
Spolveratura a umido arredi parti alte	M
Deragnatura	M/2
Lavaggio a macchina, detersione e risanamento dei pavimenti mediante trattamento specifico con prodotti idonei (es. cere)	M
Pulizia e detersione pavimenti in resina comunque realizzati (ove presenti) mediante trattamento specifico con idonei prodotti, macchinari ed attrezzature	G
Rimozione guano dei volatili dai davanzali e balconi	S
Spolveratura con strumenti idonei degli arredi di pregio	M
PREZZO DI APPLICAZIONE [€/m <sup>2</sup> /mese]	€ 1,1375

<b>AREA TIPO 2 - SPAZI CONNETTIVI (compresi cabine ascensori, balconi, terrazzi a livello, ecc.)</b>	<b>FREQUENZA nuovo appalto</b>
Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti	<b>G</b>
Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta	<b>G</b>
Spazzatura con raccolta grossa pezzatura dei pavimenti	<b>G</b>
Detersione pavimenti	<b>S/2</b>
Spolveratura a umido con adeguata strumentazione di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, ecc.), porte e punti di contatto comune (telefoni interruttori e pulsantiere, maniglie, ecc.)	<b>S</b>
Spolveratura a umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore	<b>2S</b>
Spazzatura a umido pavimenti	<b>G</b>
Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio)	<b>M</b>
Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza	<b>M</b>
Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo	<b>M</b>
Spolveratura a umido arredi parti alte	<b>M</b>
Deragnatura	<b>M/2</b>
Pulizia a fondo dei portoni di ingresso con lucidatura ottoni, targhe, cornici, piastre, maniglie e zoccoli, ecc.	<b>M</b>
Spolveratura ringhiere scale, mancorrenti, battiscopa e cornici in gesso ornamentali	<b>S</b>
Pulizia bacheche (interno ed esterno)	<b>S</b>
Lavaggio a macchina, detersione e risanamento dei pavimenti mediante trattamento specifico con prodotti idonei (es. cere)	<b>M</b>
Pulizia e detersione pavimenti in resina comunque realizzati (ove presenti) mediante trattamento specifico con idonei prodotti, macchinari ed attrezzature	<b>G</b>
Rimozione guano dei volatili dai davanzali e balconi	<b>S</b>
Eliminazioni di macchie ed impronte dalla pavimentazione	<b>M</b>
Pulizia moquette (ove presente) con idonea attrezzatura elettromeccanica, compresa l'eventuale smacchiatura ed igienizzazione	<b>S</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE [€/m<sup>2</sup>/mese]</b>	<b>€ 0,4402</b>

<b>AREA TIPO 3.1 - SERVIZI IGIENICI UFFICI</b>	<b>FREQUENZA nuovo appalto</b>
Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti	<b>G</b>
Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta	<b>G</b>
Detersione e disinfezione pavimenti	<b>G</b>
Lavaggio a macchina, detersione e risanamento dei pavimenti mediante trattamento specifico con prodotti idonei	<b>S</b>
Spolveratura ad umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore	<b>M</b>
Detersione porte in materiale lavabile	<b>S</b>
Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio)	<b>M</b>
Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza	<b>M</b>
Deragnatura	<b>M/2</b>
Detersione e disinfezione sanitari	<b>G</b>
Pulizia di specchi e mensole	<b>G</b>
Pulitura distributori igienici	<b>S/2</b>
Detersione e disinfezione pareti rivestite a mattonelle o con altra superficie lavabile	<b>S</b>
Disincrostazione di lavabi, rubinetteria, wc, pavimenti anche con l'ausilio di mezzi meccanici	<b>S/2</b>
PREZZO DI APPLICAZIONE [€/m <sup>2</sup> /mese]	<b>€ 3,4345</b>



<b>AREA TIPO 3.2 - SERVIZI IGIENICI AREE DIDATTICA</b>	<b>FREQUENZA nuovo appalto</b>
Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti	<b>G/2</b>
Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta	<b>G/2</b>
Detersione e disinfezione pavimenti	<b>G/2</b>
Spolveratura ad umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore	<b>M</b>
Detersione porte in materiale lavabile	<b>S</b>
Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto	<b>M</b>
Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza	<b>M</b>
Deragnatura	<b>M/2</b>
Detersione e disinfezione sanitari	<b>G/2</b>
Pulizia di specchi e mensole	<b>G</b>
Pulizia dei distributori igienici	<b>G</b>
Detersione e disinfezione pareti rivestite a mattonelle o con altra superficie lavabile	<b>S</b>
Disincrostazione di lavabi, rubinetteria, wc, pavimenti anche con l'ausilio di mezzi meccanici	<b>S/2</b>
Lavaggio a macchina, detersione e risanamento dei pavimenti mediante trattamento specifico con prodotti idonei	<b>S</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE [€/m<sup>2</sup>/mese]</b>	<b>€ 4,0066</b>

<b>AREA TIPO 4 - AREE TECNICHE</b>	<b>FREQUENZA nuovo appalto</b>
Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti	<b>S</b>
Detersione pavimenti	<b>S</b>
Spolveratura ad umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore	<b>2S</b>
Spazzatura a umido pavimenti	<b>2S</b>
Detersione porte in materiale lavabile	<b>2S</b>
Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio)	<b>M</b>
Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza	<b>M</b>
Deragnatura	<b>M/2</b>
Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo	<b>M</b>
Spolveratura a umido arredi parti alte	<b>M</b>
Spazzatura con raccolta grossa pezzatura dei pavimenti	<b>2S</b>
Spolveratura a umido di arredi (scrivanie, sedie, mobili, ...)	<b>2S</b>
Pulizia moquette (ove presente) con idonea attrezzatura elettromeccanica, compresa l'eventuale smacchiatura ed igienizzazione	<b>S</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE [€/m<sup>2</sup>/mese]</b>	<b>€ 0,3138</b>

<b>AREA TIPO 5 - AULE DIDATTICHE E LABORATORI</b>	<b>FREQUENZA nuovo appalto</b>
Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti	<b>G/2</b>
Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta	<b>G</b>
Detersione pavimenti	<b>S/3</b>
Spolveratura a umido di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, banchi, ecc.), porte e punti di contatto comune (telefoni interruttori e pulsantiere, maniglie, ecc.)	<b>S</b>
Detersione banchi, piani di lavoro, lavagne	<b>G</b>
Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportelliere e verticali lavabili)	<b>S</b>
Spolveratura ad umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore	<b>2S</b>
Spazzatura a umido pavimenti	<b>G</b>
Detersione porte in materiale lavabile	<b>S</b>
Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto	<b>M</b>
Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza	<b>S</b>
Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo	<b>S</b>
Spolveratura a umido arredi parti alte	<b>M</b>
Deragnatura	<b>M/2</b>
Aspirazione polvere (tende a lamelle verticali e veneziane, bocchette aereazione, termoconvettori, cassonetti, canaline, ecc.)	<b>S</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE [€/m<sup>2</sup>/mese]</b>	<b>€ 1,6984</b>

<b>AREA TIPO 6 – BIBLIOTECHE (compresi archivi e cantinati), SALE DI LETTURA, RIUNIONI, ecc.</b>	<b>FREQUENZA nuovo appalto</b>
Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti	<b>G</b>
Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta	<b>G</b>
Spazzatura con raccolta grossa pezzatura dei pavimenti	<b>--</b>
Detersione pavimenti	<b>S/2</b>
Spolveratura a umido, altezza operatore, di scaffali nelle parti orizzontali e verticali libere da volumi o faldoni	<b>S</b>
Spolveratura a umido di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, ecc.) e punti di contatto comune (telefoni interruttori e pulsantiere, maniglie, ecc.)	<b>G</b>
Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportelliere e verticali lavabili)	<b>S</b>
Spolveratura ad umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore	<b>M</b>
Spazzatura a umido pavimenti	<b>G</b>
Detersione porte in materiale lavabile	<b>S</b>
Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto (escluso smontaggio e rimontaggio)	<b>M</b>
Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose e cassonetti, accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza	<b>M</b>
Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo	<b>S</b>
Spolveratura a umido arredi parti alte	<b>M</b>
Deragnatura	<b>M/2</b>
Aspirazione polvere (tende a lamelle verticali e veneziane, bocchette aereazione, termoconvettori, cassonetti, canaline, attorno ai mobili ecc.)	<b>S</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE [€/m<sup>2</sup>/mese]</b>	<b>€ 0,5651</b>

<b>AREA TIPO 7 - AREE ESTERNE NON A VERDE</b>	<b>FREQUENZA nuovo appalto</b>
Spazzatura e pulizia delle parti pertinenti esterne, della viabilità, delle griglie, caditoie e cunette stradali da piccoli rifiuti e foglie caduche, rami secchi, carta, barattoli e altri ingombri	<b>G</b>
Raccolta e conferimento ai punti di raccolta di rifiuti di qualsiasi tipo, svuotamento cestini con deposito rifiuti nei cassonetti con eventuale sostituzione sacchetti portarifiuti	<b>G</b>
Lavaggio pavimentazione aree esterne e pulizia griglie e caditoie	<b>S</b>
Pulizia sporgenze, balconi, terrazze e coperture da escrementi piccioni	<b>S</b>
Pulizia scale esterne di sicurezza	<b>S</b>
Pulizia grate, inferriate, cancelli esterni, chiusini ecc.	<b>S</b>
Sanificazione contenitori portarifiuti	<b>S</b>
Pulizia dei percorsi pedonali, dei viali, delle strade, dei cortili, dei marciapiedi, delle rampe esterne ecc. compresa la spazzatura del fogliame e la raccolta dei rifiuti	<b>S</b>
Svuotamento posacenere esterni e pulizia degli stessi	<b>G</b>
PREZZO DI APPLICAZIONE [€/m <sup>2</sup> /mese]	€ 0,1565

<b>AREA TIPO 8 – RAPPRESENTANZA (DIREZIONI DI DIPARTIMENTO E RELATIVI UFFICI, AULE MAGNE)</b>	<b>FREQUENZA nuovo appalto</b>
Svuotamento cestini ed eventuale sostituzione sacchetto con eventuale sanificazione contenitori portarifiuti	<b>G/2</b>
Raccolta differenziata e conferimento ai punti di raccolta	<b>G</b>
Detersione pavimenti	<b>S/2</b>
Spolveratura a umido, altezza operatore, di arredi (scrivanie, sedie, mobili, suppellettili, ecc.), porte e punti di contatto comune (telefoni interruttori e pulsantiere, maniglie, ecc.)	<b>S</b>
Rimozione macchie e impronte (da pavimenti, porte, porte a vetri, sportellerie e verticali lavabili)	<b>S</b>
Spolveratura ad umido superfici orizzontali di termosifoni, fan coil e davanzali interni, altezza operatore	<b>2S</b>
Spazzatura a umido pavimenti	<b>G</b>
Detersione porte in materiale lavabile	<b>S</b>
Detersione punti luce, lampadari, ventilatori a soffitto	<b>M</b>
Detersione infissi esterni, comprese superfici vetrose, cassonetti e davanzali esterni accessibili dall'interno nel rispetto normative sicurezza	<b>S</b>
Detersione a fondo delle parti esterne degli arredi altezza uomo	<b>S</b>
Spolveratura a umido arredi parti alte	<b>M</b>
Deragnatura	<b>M/2</b>
Aspirazione polvere (tende a lamelle verticali e veneziane, bocchette aereazione, termoconvettori, cassonetti, canaline, ecc.)	<b>S</b>
Aspirazione/battitura pavimenti tessili, tappeti, stuoie, zerbini	<b>S</b>
Lavaggio a macchina, detersione e risanamento dei pavimenti mediante trattamento specifico con prodotti idonei	<b>M</b>
Pulizia moquette (ove presente) con idonea attrezzatura elettromeccanica, compresa l'eventuale smacchiatura ed igienizzazione	<b>S</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE [€/m<sup>2</sup>/mese]</b>	<b>€ 2,1135</b>

SCHEDA 9 - TABELLA COMPLESSIVA CALCOLO COSTO DEL SERVIZIO

COD_ED	NOME	Area tipo 1 Uffici	Area tipo 2 Spazi connettivi	Area tipo 3.1 Servigi igienici uffici	Area tipo 3.2 Servigi igienici didattica	Area tipo 4 Aree tecniche	Area tipo 5 Aule didattiche e laboratori	Area tipo 6 Biblioteche e sale lettura/riunioni	Area tipo 7 Aree esterne non a verde	Area tipo 8 Rappresentanz a	Totale superfici
A019	EX FACOLTA' DI SCIENZE_EDIFICIO PRINCIPALE	4.871,67	14.662,20	502,37	490,82	181,23	12.424,90	405,79	7.654,92	0,00	41.193,90
A020	EX FACOLTA' DI SCIENZE_EDIFICIO DIDATTICO	154,70	1.330,19	20,04	117,03	19,52	2.495,91	89,80	970,06	0,00	5.197,25
A021	EX FACOLTA' DI SCIENZE_BIBLIOTECA CENTRALIZZA	174,30	957,16	64,89	137,89	0,00	1.062,95	1.542,51	953,80	0,00	4.893,50
A022	EX FACOLTA' DI SCIENZE_EDIFICIO POLIFUNZIONALE	423,36	1.878,82	124,92	0,00	250,43	127,76	138,47	260,29	640,11	3.844,16
	Parcheeggio e viabilità interna Scienze	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.002,61	0,00	7.002,61
A023	VILLA PACE_PALAZZINA A	42,94	49,93	38,03	0,00	10,03	0,00	92,52	286,28	0,00	519,73
A025	VILLA PACE_PALAZZINA C (solo PT)	10,53	5,81	16,60	0,00	25,28	0,00	70,65	0,00	0,00	128,87
A026	VILLA PACE_PALAZZINA D	0,00	122,29	19,63	0,00	5,81	0,00	152,73	226,92	0,00	527,38
A027	EX FACOLTA' DI INGEGNERIA	4.689,03	5.624,72	865,54	0,00	369,31	4.090,12	1.314,21	2.655,48	0,00	19.608,41
	Parcheeggio e viabilità interna ex Ingegneria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.193,35	0,00	8.193,35
A028	EX FACOLTA' DI INGEGNERIA_SPAZI DIDATTICI	18,64	3836,78	0,00	553,34	51,58	3.311,21	1.192,77	339,35	434,91	9.738,58
A053	CERISI	260,80	331,18	29,85	0,00	237,58	544,51	0,00	137,10	0,00	1.541,02
	Parcheeggio CERISI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.108,47	0,00	1.108,47
TOTALI superfici		10.645,97	28.799,08	1.681,87	1.299,08	1.150,77	24.057,36	4.999,45	29.788,63	1.075,02	
Prezzi unitari €.		1,1375 €.	0,4402 €.	3,4345 €.	4,0066 €.	0,3138 €.	1,6984 €.	0,5651 €.	0,1565 €.	2,1135	
TOTALE mensile IMPORTI €.		12.109,79 €.	12.677,36 €.	5.776,38 €.	5.204,89 €.	361,11 €.	40.859,02 €.	2.825,19 €.	4.661,92 €.	2.272,05	
TOTALE canone MENSILE										€.	<b>86.747,72</b>
IMPORTO TOTALE DEL SERVIZIO (36 mesi)										€.	<b>3.122.917,87</b>



SCHEDA 10 - QUADRO ECONOMICO

**QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO SDAPA 3 anni**

<b>[A]</b>	<b>SERVIZI DI PULIZIA</b>		
	SERVIZI A CANONE	€.	3.122.917,87
	ATTIVITÀ STRAORDINARIE (1,5%)	€.	46.843,77
	DISINFESTAZIONE (1,2%)	€.	37.475,01
			<hr/>
	Sommano i servizi	€.	3.207.236,65
<b>[B]</b>	di cui oneri per la sicurezza (2%)	€.	64.144,73
<b>[C]= [A]-[B]</b>	<b>Importo a base d'asta</b>	€.	<u>3.143.091,92</u>
<b>[D]</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
	Fondo incentivante (2% di A) ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. 50/2016	€.	64.144,73
	IVA il 22% di A	€.	705.592,06
	Eventuali somme per aggiornamento ISTAT (IVA compresa)	€.	117.384,86
	Pubblicità esito	€.	4.400,00
	Contributo ANAC	€.	600,00
	Arrotondamento	€.	641,70
			<hr/>
	Totale somme a disposizione	€.	892.763,35
<b>[E]= [A]+[D]</b>	<b>Importo totale del servizio</b>	€.	<u><u>4.100.000,00</u></u>